

## रिक्त पद

"पुरुष प्रजनन स्वास्थ्य पर विद्युत चुम्बकीय क्षेत्र (ईएमएफ) के प्रभावों का इन विट्रो मूल्यांकन" परियोजना में शोध सहयोगी (आर.ए) एवं वरिष्ठ अनुसंधान फेलो (एस.आर.एफ) के पद के लिए विज्ञापन

विभाग	प्रजनन जीवविज्ञान	
निधीयन एजेंसी	भारतीय चिकित्सा अनुसंधान परिषद (आई.सी.एम.आर.)	
पदों की संख्या	एक शोध सहयोगी (आर.ए)	एक वरिष्ठ अनुसंधान फेलो (एस.आर.एफ)
आवश्यक योग्यता / पात्रता	एम.एससी (रिप्रोडक्टिव बायोलॉजी / जूलॉजी / बायोटेक्नोलॉजी / बायोकैमिस्ट्री) के साथ संबंधित क्षेत्र में पीएचडी	एम.एससी (रिप्रोडक्टिव बायोलॉजी / जूलॉजी / बायोटेक्नोलॉजी / बायोकैमिस्ट्री / बायोइन्फॉर्मेटिक्स) के साथ दो (2) वर्ष का शोध अनुभव। नेट / गेट योग्य।
वांछनीय योग्यता	कोशिका विज्ञान, आरटी-पीसीआर और प्रोटीन विश्लेषण में अनुभव	कोशिका विज्ञान या बायोइन्फॉर्मेटिक्स विश्लेषण में अनुभव
वेतन	आई.सी.एम.आर. निर्देशों के अनुसार (परियोजना की अवधि - अगस्त 2022 तक)	

उम्मीदवार 07 जुलाई, 2021 को या उससे पहले कमरा नंबर 2083, टीचिंग ब्लॉक, एम्स में अपना बायोडेटा जमा कर सकते हैं।

केवल लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

साक्षात्कार के लिए समय और स्थान ई-मेल या फोन के माध्यम से उम्मीदवारों को सूचित किया जाएगा।

साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई टी.ए. / डी.ए. प्रदान नहीं किया जाएगा।



## **POST VACANT**

Advertisement for the posts of **RESEARCH ASSOCIATE (RA)** and **SENIOR RESEARCH FELLOW (SRF)** in project entitled “**In vitro evaluation of effects of electromagnetic field (EMF) on male reproductive health**”

<b>Department</b>	Reproductive Biology	
<b>Source of funding</b>	Indian Council of Medical Research (ICMR)	
<b>No. of posts</b>	<b>One RA</b>	<b>One SRF</b>
<b>Essential Qualification / Eligibility</b>	M.Sc. (Reproductive Biology / Zoology / Biotechnology / Biochemistry) with PhD in related field.	M.Sc. (Reproductive Biology / Zoology / Biotechnology / Biochemistry/ Bioinformatics) with two (2) years research experience. NET / GATE qualified.
<b>Desirable Qualification</b>	Experience in cell culture, RT-PCR and protein analysis.	Experience in cell culture and / or bioinformatic analysis.
<b>Salary</b>	As per ICMR guidelines (Duration of Project – Upto August 2022)	

Candidates may submit their CV in **Room No 2083, Teaching Block, AIIMS** on or before **07<sup>th</sup> July, 2021**.

Only short-listed candidates will be called for interview.

Time and venue for the Interview shall be communicated to the candidates via Email or Phone.

No TA/DA will be provided for attending the interview.

